05/08/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/8960AA87/03AOLTBLSOLi88SeVcmyUSYzqBB0kUGKyPrFiDe1qfS2uQaD2bLL_D2rS4KqDp_c3BPKs… 1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA,
HABITAÇÃO E URBANISMO - SEMUR

PORTARIA N.º 061/2019/GAB/SEMUR, DE 02 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre nomeação de servidores para exercer as
funções de Gerentes de Programas de governo e
Coordenadores de Ações do PPA – 2018-2021 E Leis
Orçamentárias Anuais.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA, HABITAÇÃO E URBANISMO (SEMUR), no uso
da sua atribuição que lhe confere o artigo 5º do Decreto n.º 15.492, de
03 de outubro de 2018, em consonância com o disposto no artigo 26,
inciso I da Lei Complementar n.º 648, de 05 de janeiro de 2017 e suas
alterações;

Considerando o disposto no artigo 1º da Lei Complementar n.º 689,
de 31 de outubro de 2017, que dá nova redação, acrescenta e altera
dispositivos da Lei Complementar n.º 648, de 06 de janeiro de 2017,
em especial o Parágrafo Primeiro do artigo 7º; e

Considerando ainda o que prescreve o artigo 6º do Regimento
Interno da SEMUR, aprovado pelo Decreto n.º 15.492, de 03 de
outubro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Nomearna forma do Anexo I desta Portaria, os servidores para
exercer as funções de Gerentes de Programas de governo e
Coordenadores de Ações do PPA – 2018-2021 E Leis Orçamentárias
Anuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO
Secretário Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e
Urbanismo

ANEXO I -PORTARIA N.º 061/2019/GAB/SEMUR, DE 02 DE
AGOSTO DE 2019

Identificação de Programas, por Unidades Administrativas,
Gerentes de Programas e Coordenadores de Ações

05/08/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/8960AA87/03AOLTBLSOLi88SeVcmyUSYzqBB0kUGKyPrFiDe1qfS2uQaD2bLL_D2rS4KqDp_c3BPKs… 2/3

Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da

Ação

18.01.16.122.007.2.724 Manutenção das

Atividades

Administrativas

Divisão de Apoio

Administrativo

Fernanda Figueiredo de

Almeida

Ação

Código Descrição Unidade

Responsável

Coordenador(a) da

Ação

18.01.16.482.042.1.725 Promover o Acesso a

Moradias, Lotes e

Reformas de Unidades

Habitacionais

Divisão de Acesso a

Moradia

Ana Célia do Nascimento

Noza

18.01.16.482.042.1.726 Apoio e Execução dos

Projetos de Trabalho

Social

Departamento de

Projetos Sociais

Claudia Rodrigues da

Silva Braga

Ação

Código Descrição Unidade

Responsável

Coordenador(a) da Ação

18.01.16.482.065.2.739 Regularização Fundiária

no Distrito Sede

Divisão de Cadastro

da Ocupação

Fundiária Urbana

Bruna da Silva Melo

Teixeira

18.01.16.482.065.2.743 Regularização

Urbanística e Fundiária

nos Distritos

Departamento de

Gestão Urbana

Carime Afonso dos

Santos

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Regularização
Fundiária, Habitação e Urbanismo
Programa: Apoio Administrativo
Unidade Administrativa Responsável: Departamento
Administrativo / SEMUR
Gerente do Programa: Ednigernes Benicio de Brito Bessa

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Regularização
Fundiária e Habitação
Programa: Morar Melhor
Unidade Administrativa Responsável: Departamento de Habitação /
SEMUR
Gerente do Programa: Irana Francis da Silva Leite

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Regularização
Fundiária, Habitação e Urbanismo
Programa: Regularização Fundiária
Unidade Administrativa Responsável: Departamento de
Regularização de interesse Social / SEMUR
Gerente do Programa: Geisa Pacheco de Souza Monteiro

05/08/2019 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/8960AA87/03AOLTBLSOLi88SeVcmyUSYzqBB0kUGKyPrFiDe1qfS2uQaD2bLL_D2rS4KqDp_c3BPKs… 3/3

Ação

Código Descrição Unidade

Responsável

Coordenador(a) da

Ação

18.31.16.482.042.1.750 Apoio a Projeto de

Melhoria das Condições

de Habitabilidade

Departamento de

Habitação

Irana Francis da Silva

Leite

18.31.16.482.042.1.753 Apoio a Projeto de

Regularização de Imóveis

Adquiridos por Meio de

Habitação de Interesse

Social - HIS

Divisão de Gestão da

Regularização

Fundiária de Interesse

Social

Teolinda Marques Elhage

18.31.16.482.042.1.754 Apoio a Execução dos

Projetos Sociais de

Programas de Habitação

de Interesse Social - HIS

Departamento de

Projetos Sociais

Claudia Rodrigues da

Silva Braga

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social-FMHIS
Programa: Morar Melhor
Unidade Administrativa Responsável: Assessoria Técnica/SEMUR
Gerente do Programa: Edcarlos Soares da Silva

Publicado por:
Edney da Silva Pereira

Código Identificador:8960AA87

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 05/08/2019. Edição 2515
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/